

EXPO 2015 S.p.A. in liquidazione

Sede: Via Meravigli 7, 20123 MILANO (MI)

Capitale Sociale: € 10.120.000,00 Interamente versati

Registro delle Imprese: Milano

Codice Fiscale e Partita IVA: 06398130960

Stato Patrimoniale e Conto Economico
del Bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2016

Importi in euro

STATO PATRIMONIALE	31/12/2016	31/12/2015
ATTIVO		
A) Crediti verso soci		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brev. ind. e utliz. opere ing.	0	0
4) concessione, licenze, marchi e diritti	0	276.023
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale Immobilizzazioni immateriali	0	276.023
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati strumentali	0	1.245.845
2) impianti e macchinari	90.443	500.000
3) attrezzature industriali e commerciali	0	0
4) altri beni	25.200.001	80.617.938
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale Immobilizzazioni materiali	25.290.444	82.363.783
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) altre imprese	0	0
3) altri titoli	0	0
4) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Totale Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale Immobilizzazioni (B)	25.290.444	82.639.806
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
II - Crediti		
1) verso clienti	118.693.099	219.602.434
2) verso imprese controllate	0	0
3) verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti	0	0
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
5-bis) crediti tributari	33.595.462	30.572.909
5-ter) imposte anticipate	0	0
5-quater) verso altri	70.485.445	46.270.827
Totale crediti	222.774.006	296.446.170
III - Attivita' finanziarie che non costit. immobiliz.		
1) partecipazioni in imprese controllate		
2) partecipazione in imprese collegate		
3) partecipazioni in imprese controllanti;		
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
4) altre partecipazioni		
5) strumenti finanziari derivati attivi		
6) altri titoli		
Totale Attivita' finanziarie che non costit. immobiliz.	0	0
IV - Disponibilita' liquide		
1) depositi bancari e postali	61.807.391	162.592.790
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	12.749	12.031
Totale Disponibilita' liquide	61.820.140	162.604.821
Totale attivo circolante (C)	284.594.146	459.050.991
D) Ratei e risconti, con separata indicazione del disaggio su prestiti		
1) ratei e risconti	0	3.069.944
Totale Ratei e risconti attivi (D)	0	3.069.944
TOTALE ATTIVO	309.884.590	544.760.741

PASSIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto		
I - Capitale Sociale	10.120.000	10.120.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserva di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserva statutarie	0	0
VI - Altre riserve distintamente indicate	20.557.262	122.440.007
VI.1 - Rettifiche di Liquidazione	-43.182.307	0
VI.2 - Contributo Soci per oneri di liquidazione	23.680.000	0
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	-78.075.719
IX - Utili (perdite) dell'esercizio	177.625	-23.807.026
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto (A)	11.352.580	30.677.262
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) altri fondi per rischi ed oneri	32.251.400	82.054.936
4-bis) fondo di liquidazione	43.063.865	0
Totale fondi per rischi e oneri	75.315.265	82.054.936
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
1) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	16.055	2.026.632
Totale fondi per rischi e oneri e T.F.R. (B+C)	75.331.320	84.081.568
D) Debiti		
1) obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche	0	0
5) debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti	0	14.052
7) debiti verso fornitori	214.486.241	406.837.748
8) debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti	0	0
11-bis) debiti verso società sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
12) debiti tributari	128.509	1.408.900
13) debiti verso Istit. previd. e sicur. sociale	91.240	1.064.528
14) altri debiti	8.494.700	20.329.859
Totale Debiti (D)	223.200.690	429.655.087
E) Ratei e risconti, con separata indicazione dell'aggio su prestiti		
1) ratei e risconti	0	346.824
Totale ratei e risconti passivi (E)	0	346.824
TOTALE PASSIVO	309.884.590	544.760.741

CONTO ECONOMICO	31/12/2016	31/12/2015
A) Valore della produzione		
1) ricavi netti delle vendite e delle prestazioni	2.551.738	744.754.109
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lav,semilavorati e fin		
3) variazione dei lavori in corso su ordinazione		
4) incrementi di immobilizzaz. per lavori interni		
5) altri ricavi e proventi	17.140.492	22.488.652
5-bis) Accredittamento Contributi Soci	25.995.836	1.029.668.138
Totale valore della produzione	45.688.066	1.796.910.899
(Utilizzo Fondo - Proventi già iscritte nel Fondo di Liquidazione)	-32.474.933	
Totale valore netto della produzione (A)	13.213.133	1.796.910.899
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, suss., consumo e merci	63.004	23.606.650
7) per servizi	13.773.830	595.758.694
8) per godimento di beni di terzi	2.373.800	74.819.185
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	5.203.029	14.888.083
b) oneri sociali	2.295.921	4.851.119
c) trattamento di fine rapporto	439.603	1.155.105
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi	117.143	1.592.065
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamenti immobilizz. immateriali	63.349	12.649.445
b) ammortamento immobilizz. materiali	13.374.315	944.808.538
c) altre svalutazioni delle immobilizz.	0	6.095.295
d) svalutazione dei crediti attivo circ., disponibilita' liquide	1.000.000	59.691.505
11) variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) accantonamento per rischi	0	60.800.000
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	4.417.722	19.397.876
Totale costi della produzione	43.121.716	1.820.113.560
(Utilizzo Fondo - Costi già iscritte nel Fondo di Liquidazione)	-30.109.096	
Totale costi netti della produzione (B)	13.012.620	1.820.113.560
Differenza netta tra valore e costi produzione (A-B)	200.513	-23.202.661
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
b) da titoli iscritti nelle immobilizz. che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost. partecipazioni		
d) proventi diversi dai precedenti	2.347	6.856
17) interessi ed altri oneri finanziari	25.068	1.639
17-bis) utili e perdite su cambi	-167	-4.582
Totale proventi e oneri finanziari	-22.888	635
(Utilizzo Fondo - Proventi/Oneri già inseriti nel Fondo di Liquidazione)	0	
Totale proventi e oneri finanziari netti (C)	-22.888	635
D) Rettifiche di valore di attivita' e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost. partecipazioni		
d) da strumenti finanziari derivati		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	605.000
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost. partecipazioni		
d) da strumenti finanziari derivati		
Totale delle rettifiche di valore di attivita' finanziarie (D)	0	-605.000
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D);	177.625	-23.807.026
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	0
Utile (perdita) dell'esercizio	177.625	-23.807.026

Milano, 5 aprile 2017

Per il Collegio di liquidazione

Il Presidente
Alberto Grandi

